PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2231/2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
BENEMÉRITO AO SR. JORGE LA
SAIGNE DE BOTTON.

Art. 1º - Tendo em vista que a proposta apresentada ao Conselho de Títulos e Honrarias no
Processo CMP DSL nº 6198/2021, foi aprovada pelo referido Conselho, fica concedido, nos
termos da Resolução nº 30, de 21 de novembro de 1997, o Título de "Cidadão Benemérito", ao
Sr. Jorge La Saigne de Botton.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Tal propositura se justifica, devido à importância do homenageado, conforme documentação
anexa, uma vez que seu Encaminhamento foi aprovado pelo Conselho de Títulos.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2022

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do Documento: 19/04/2022 - 11:28:42
Data do Processo: 19/04/2022 - 11:28:44
Processo: 2231/2022